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Begäran om utlåtande 

 

 
 
 
 

Förslag till rekommendation om statsförvaltningens kommunikation 
 
Inledning 

Den arbetsgrupp som har berett en revidering av rekommendationen om statsförvaltningens 
kommunikation har utarbetat ett förslag till en ny rekommendation. I rekommendationen 
redogörs för de principer och värderingar som styr statsförvaltningens kommunikation, för 
förändringar i kommunikationsmiljön och deras konsekvenser och för verksamhetsmodellen 
för statsförvaltningens kommunikation. Kommentarer om utkastet till rekommendation tas 
emot i justitieministeriets tjänst utlåtande.fi fram till den 28 juni. Rekommendationen är 
avsedd för hela statsförvaltningen. Den ska ligga till grund för och stödja organisationernas 
egna mer specifika kommunikationsanvisningar. 
  

 

Bakgrund 

I februari 2023 tillsatte statsrådets kansli en arbetsgrupp med uppgift att utreda till vilka delar 
den gällande rekommendationen om statsförvaltningens kommunikation från 2016 behöver 
revideras. Under sin mandatperiod ska arbetsgruppen bereda ett förslag till uppdaterad 
rekommendation och förslag för utveckling av statsförvaltningens kommunikation 2023–
2026. När det gäller arbetets omfattning bör man beakta att lagen om offentlighet i 
myndigheternas verksamhet revideras som bäst och att revideringen inte kommer att bli 
färdig under arbetsgruppens mandatperiod. Rekommendationen om statsförvaltningens 
kommunikation kommer att ses över mer ingående efter att den nya lagen har trätt i kraft. 
 
I projektet beaktas utöver lagstiftning och ändringar i den även  
• förändringar i kommunikationsmiljön 
• förändringar i informationsmiljön, nya slags hot och den strategiska kommunikationens roll 
när det gäller att stärka den mentala kriståligheten 
• kommunikations- och informationsteknikens utveckling och nya sätt att använda medier 
• rekommendationerna från utvecklingsprojektet för kriskommunikation 
• befolkningens diversitet, flerspråkighet och särskilda behov samt webbinnehållets 
tillgänglighet 
• förändringar i statsförvaltningens organisationer och ämbetsverksstruktur 
• andra pågående utvecklingsprojekt, bland annat revideringen av lagen om offentlighet i 
myndigheternas verksamhet, utvecklandet av statsrådets ledningssystem och uppdateringen 
av säkerhetsstrategin för samhället. 
 
Arbetsgruppen tillsattes för mandatperioden 15 februari–30 juni 2023. 
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Under sin verksamma tid har arbetsgruppen sammanträtt tre gånger i olika 
sammansättningar. Därtill har arbetsgruppen ordnat tre diskussionsmöten för representanter 
för kommunikationsbranschen och medierna och experter på offentlighetslagstiftningen. 
  

 

Målsättning 

Arbetsgruppens förslag sändes på remiss i juni. Avsikten är att den nya rekommendationen 
om statsförvaltningens kommunikation ska bearbetas utifrån remissvaren och bli klar i 
augusti. 

 

Svarsanvisningar 

Utlåtanden begärs i första hand som svar på den begäran om utlåtande som publicerats i 
tjänsten utlåtande.fi. Utlåtandet kan också skickas till registratorskontoret vid statsrådets 
kansli (kirjaamo.vnk@gov.fi eller Statsrådets kansli, registratorskontoret, PB 23, 00023 
STATSRÅDET). 
 
För att kunna lämna ett utlåtande måste du registrera dig och logga in i tjänsten utlåtande.fi. 
Närmare anvisningar om hur tjänsten används finns på utlåtande.fi under fliken Anvisningar 
-> Bruksanvisningar. Om du behöver hjälp med att använda tjänsten kan du kontakta 
lausuntopalvelu.om(a)om.fi. 
 
Obs! Alla utlåtanden är offentliga och publiceras på utlåtande.fi. 

 

Tidsplan 

Utlåtanden tas emot fram till onsdagen den 28 juni 2023. Avsikten är att den nya 
rekommendationen om statsförvaltningens kommunikation ska bearbetas utifrån utlåtandena 
och bli klar i augusti. 

 

Beredare 

Statsrådets kansli 
arbetsgruppens ordförande Jyri Rantala, biträdande avdelningschef, jyri.rantala@gov.fi, tfn 
+358 295 160 622 
arbetsgruppens vice ordförande Aapo Riihimäki, specialsakkunnig i kommunikation, 
aapo.riihimaki@gov.fi, tfn +358 295 160 022 
arbetsgruppens sekreterare Susanna Jääskeläinen, kommunikationsexpert, 
susanna.jaaskelainen@gov.fi, tfn +358 295 160 984 
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Remissinstansens utlåtande 

Skriv utlåtandet i textfältet nedan. 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
Jääskeläinen Susanna 
Statsrådets kansli 

 


